
 محور مقاومت توانمندی های نظامی خود را 
به رخ کشید

 قدرت نمایی بیخ گوش 
اسرائیل

صبح روز یکشـنبه )پنجـم شـهریورماه( خبر 
رسـید کـه مقاومـت فلسـطین در چارچـوب 
ارتقای توانمندی های نظامی و موشـکی خود 
یک آزمایش موشـکی از نـوار غزه انجـام داده و 
دو موشـک آزمایشـی را به سـمت دریا شلیک 
کرده اسـت. به موازات آزمایش موشکی در نوار 
غـزه، حـزب الله لبنـان نیز دسـت به برگـزاری 
نمایشگاهی از توانمندی های نظامی خود زد و 
در آن از موشک های ضدهوایی سام ۶ رونمایی 
کرد. این نمایشـگاه در زمینی به مسـاحت ۱۰ 
هـزار و ۴۵۲ مترمربع برگـزار شـده و در آن در 
کنار نمایـش سـامانه پدافند هوایـی حزب الله 
و تجهیـزات و خودروهای زرهی کـه در جنگ 
سـال های ۱۹۸۲ تـا ۲۰۰۰ و همچنین جنگ 
۳۳ روزه سـال ۲۰۰۶ بـا رژیـم صهیونیسـتی 
و سـال ۲۰۱۷ بـا گروه هـای تکفیـری توسـط 
حزب الله به غنیمـت گرفتـه به نمایش درآمده 
اسـت نکتـه جالب توجـه ایـن اسـت کـه این 
نمایشـگاه در همـان مکانـی برپـا شـده کـه 
نیروهـای اشـغالگر رژیم موقت صهیونیسـتی 
در اثنای جنگ سی و سـه روزه، شهروند لبنانی 
به نـام حسـن نصـرالله را بازداشـت کردنـد. تا 
چندی پیش حـزب الله آمـوزش نیروهای خود 
و رزمایش هایـش را کامـاً به صـورت مخفی و 
به دوراز چشـم رسـانه ها انجـام مـی داد و فقط 
یک نمایشـگاه نسـبتاً بـزرگ از دسـتاوردها و 
امکاناتش در لبنان آن هم در ملیتـا در نزدیکی 
شهر نبطیه در جنوب لبنان داشت، اما در چند 
ماه گذشـته تاکتیک و رویکرد حزب الله تغییر 
کرده و رزمایش هـای علنی و ایجاد نمایشـگاه 
در برنامه هـای حزب الله قـرار گرفته اسـت که 

این مسـئله خود جای تأمـل و بحـث دارد.
واکنش سریع رژیم صهیونیستی 

به تحرکات محور مقاومت
رژیـم  ارتـش  سـخنگوی  گذشـته  روز   
صهیونیسـتی در واکنش به رزمایش مقاومت 
فلسـطین اعام کرد کـه از روز دوشـنبه ارتش 
ایـن رژیـم در منطقـه کـوه دوف در نزدیکـی 
مرزهای شـمالی فلسـطین اشـغالی رزمایش 
نظامی برگـزار خواهد کـرد. گفتنی اسـت که 
روز یکشـنبه هم شـبکه تلویزیونـی المیادین 
گـزارش داد کـه نظامیـان ایـن رژیـم در مـرز 
شـمال فلسـطین با جنـوب لبنـان بـه حالت 
آماده بـاش درآمدند. به نظر می رسـد که ارتش 
رژیـم صهیونیسـتی از وقـوع تنـش در مـرز با 
جنوب لبنـان به ویژه در سـایه مخالفـت دولت 
لبنان با پیش نویس قطعنامـه تمدید نیروهای 
حافـظ صلح سـازمان ملـل مسـتقر در جنوب 
لبنان "یونیفـل" نگران اسـت. ایـن آماده باش 
در حالـی صـورت می گیـرد کـه وزیـر خارجه 
لبنان جمعه شـب تأکید کـرد که کشـورش با 
پیش نویـس قطعنامه تمدید نیروهـای حافظ 
صلح سـازمان ملـل مسـتقر در جنـوب لبنان 
مخالـف اسـت؛ زیـرا در آن اشـاره ای بـه لـزوم 
هماهنگـی ایـن نیروها بـا ارتـش لبنـان برای 

گشـت زنی در منطقـه مـرزی نشـده اسـت.
 افزایش رزمایش های حزب الله و 

مقاومت فلسطین در مدت اخیر
 گفتنـی اسـت بـا آغـاز سـال میـادی 
رزمایش هـای محـور مقاومـت افزایـش پیـدا 
کـرده اسـت. حـزب الله در ۳۱ اردیبهشـت ماه 
و چند روز مانده به بیسـت و سـومین سـالگرد 
آزادسـازی جنوب لبنان )پنجم خرداد /۲۰۰۰( 
از دسـت نظامیان رژیم اشـغالگر صهیونیستی 
در جنـوب لبنـان بـرای اولین بـار و بـا حضـور 
رسـانه های داخلـی و خارجی رزمایـش برگزار 
کـرد؛ ایـن رزمایـش در یکـی از پادگان هـای 
حـزب الله در جنـوب لبنـان نزدیک بـه منطقه 
ملیتـا در کنـار شـهر نبطیـه برگـزار و در آن از 
گلوله هـای جنگی اسـتفاده شـد و موشـک ها 
و خودروهـای نظامـی حـزب الله بـه نمایـش 
درآمـد و یگان هـای تخصصـی از رسـته های 
مختلـف نظامـی حـزب الله قـدرت خـود را به 
نمایـش گذاشـتند. واقعیت این اسـت کـه نوع 
رزمایشـی کـه حـزب الله برگـزار کـرد تاکنون 
در هیـچ یـک از جریان هـای مقاومـت دیـده 
نشـد؛ چـرا کـه رزمایـش حـزب الله در مقابـل 
دوربین های متعـدد و خطـوط دفاعـی و دیوار 
حائل میان رژیم صهیونیسـتی و جنوب لبنان 
برگزار شـد. نکته حائز اهمیت دیگر آنجاسـت 
کـه بـه عقیـده ناظـران در حقیقت، حـزب الله 
توانسـت یک رزمایش در شـرایط واقعی جنگ 
با رژیم صهیونیسـتی را به نمایش بگـذارد و در 
کوتاه تریـن زمـان ممکن بـه اهـداف رزمایش 
خودش دسـت یابـد. حـزب الله در ۲۱ مردادماه 
نیـز تصاویـری از سـامانه موشـکی "ثـارالله" را 
منتشـر کرد. البته ۱۷ اوت نیز خبرگزاری های 
فلسـطینی خبرهایـی از انجـام یـک رزمایش 
موشکی بزرگ باتوجه به تشـدید حمات رژیم 
صهیونیسـتی علیه اسـرا به ویژه در زندان نقب 

را منتشـر کردند. 
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وزیر امور خارجه: 

 پول بلوکه  شده ای 
در هیچ کشوری نداریم

سیاست

نظام حکمرانی نیازمند بهبود است
احمد نادری بحران بازتولید، مسئله حکمرانی و ایجاد فرصت های برابر در جامعه را دغدغه اصلی جریان جماران دانست.

احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی و دبیرکل جریان جماران، درباره چرایی شکل گیری تا اهداف و دغدغه های جریان 
جماران گفتگو کرد. مهم ترین بخش های گفتگوی احمد نادری را می خوانید:جماران جایی اســت برای هر آن کسی که دغدغه قوی شدن 
ایران را دارد با هویت دینی و اسامی. در نتیجه ما ممکن است در حال حاضر و در واقعیت  شبیه یک گروه سیاسی عمل کنیم اما غایت نهایی 

2ما تبدیل شدن به یک جریان گفتمانی فعال و موثر است.
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هزینه فیلترینگ روی 
دوش اقتصادکشور

گردش مالی بازار فیلترشکن دو برابر بودجه وزارت ارتباطات است

اسدی در جستجوی کفش طلا 

  30 درصد پرونده های قضایی 
مربوط به اسناد غیررسمی است

آغاز ثبت نام پیش فروش شاهین از امروز

ماکرون خواهان احیای توافق هسته ای شد

   ۴۸۵ مدرسه سنگی و ناایمن  
در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی: 

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان کهگیلویه وبویراحمد:

WWW. NASLEFARDA.NET  
 30007232

 5000 تومان 
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رئیس قوه قضائیه گفت: در فرآیند بازنگری و روزآمدکردن سند 
تحول قضایی باید بررسی کنیم که چه میزان در گام نخست در 
راستای تحقق و گسترش عدالت توفیق داشته ایم و برای توفیق 

بیشتر در گام بعدی، باید چه دستورکارهایی را دنبال کنیم.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
ضمن تسلیت ایام اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( از خداوند متعال مسئلت کرد تا زیارت امام حسین)ع( 
و توفیق خدمت رســانی به زوار اربعین را نصیب همه انسان ها و 

مشتاقان و شیفتگان مکتب سرخ شهادت و عاشورا بگرداند.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین 
حسینی به تمامی مســئولان قضایی به ویژه مسئولان قضایی 
شهرهای مرزی دســتور داد تا نهایت توان و تاش خود را برای 

خدمت رسانی به زوار اربعین و تسهیل امور آنان به کار ببندند.
محسنی اژه ای در ادامه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر، هفته دولت را به رئیس جمهور و همه دولتمردان 
تبریک و تهنیت گفت و از محضر خداوند توفیقات آنان را در خدمت 

به نظام اسامی و مردم مسئلت داشت.
رئیس قوه قضائیه همچنین از حجت الاسام والمسلمین داودی 
مازندرانی به سبب قبول تصدی ریاســت دادگاه عالی انتظامی 
قضات قدردانی کرد و توفیقــات وی را در این منصب از خداوند 

متعال خواستار شد.
محسنی اژه ای در ادامه نشست با اشاره به ضرورت اهتمام مجدانه 
و تسریع در اتخاذ تدابیر برای بازنگری و به روزرسانی سند تحول 
اظهار کرد: معاون اول قوه قضائیه و معاون راهبردی دستگاه قضا 
و همچنین سایر اعضای قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و 
سیاست های مقام معظم رهبری در قوه  قضائیه برای به روزرسانی 
و ارتقاء سند تحول نهایت تاش و مساعی خود را به کار ببندند و در 

اتخاذ تدابیر در این راستا تسریع داشته باشند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت مقوله عدالت در همه شئون 
و ساحت ها، گفت: در فرآیند بازنگری و روزآمدکردن سند تحول 
قضایی باید نسبت به تعیین شاخصه های مقرر و هدفگذاری جهت 
حصول بیش از پیش عدالت در همه شئون و ساحت ها، اهتمام 

داشته باشیم؛ تحقق و گسترش عدالت از اهداف نظام جمهوری 
اسامی ایران است و دستگاه قضایی نیز در این راستا دارای وظایف 

و مسئولیت های ذاتی و قانونی است.
محسنی اژه ای افزود: ما در فرآیند بازنگری و روزآمدکردن سند 
تحول قضایی باید بررسی کنیم که چه میزان در گام نخست در 
راستای تحقق و گسترش عدالت توفیق داشته ایم و برای توفیق 
بیشتر در گام بعدی، باید چه دستورکارهایی را دنبال کنیم؛ این 
عدالت گستری گاهی مستقیماً باید از ناحیه دستگاه قضایی دنبال 
شود و گاهی نیز در این مسیر باید به قوای دیگر کمک و مساعدت 

کنیم.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر چه یکی از شئون مهم تحقق و 
گسترش عدالت، فرآیندهای قضایی و مبحث عدالت در محکمه 
است؛ اما باید توجه داشت که مقوله عدالت گستری شامل شئون 
و ساحت های مختلفی از جمله عدالت در تقنین، عدالت در اجرا، 
عدالت در توزیع فرصت ها، عدالت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
نیز می شود. باید عدالت را به درستی معنا کنیم؛ باید عنایت داشته 
باشیم که هدف ما تحقق و بسط عدالت اسامی است و این مقوله 

فراتر از صرف تحقق عدالت در محکمه است.   
محسنی اژه ای گفت: ضرورت دارد در بازنگری و به روزرسانی سند 
تحول قضایی شاخصه ها و معیارهایی را برای سنجش و ارزیابی 
مستمر عدالت گستری تعیین کنیم؛ در این راستا می توانیم به 
سیاست های کلی اباغی و برنامه های ۵ ساله و سایر راهبردهای 
موجود در عدلیه نگاه کنیم و بر غنای و پرمایگی ســند تحول 
بیفزاییم؛ باید در مقوله عدالت گستری، هدفگذاری داشته باشیم و 

مستمراً فرایندهای ناظر بر تحقق اهداف را پایش کنیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: عاوه بر اعضای قرارگاه عملیاتی 
پیگیری اجرای فرامین و سیاســت های مقام معظم رهبری در 
قوه  قضائیه، سایر مســئولان قضایی نیز که عضو قرارگاه مذکور 
نیستند، نقطه نظرات خود را در باب روش های حصول و تحقق 
هرچه بیشتر عدالت برای گنجاندن در سند تحول قضایی در اسرع 

وقت ارائه دهند.
در بخش دوم جلسه شــورای عالی قوه قضاییه، حجت الاسام 
محسنی اژه ای با اشــاره به در پیش بودن ایام اربعین حسینی و 
شور و اشتیاق وصف ناپذیر همه دلدادگان آن حضرت برای شرکت 
در راهپیمایی اربعین، خطاب به آن دســته از مسئولان قضایی 
که قصد شــرکت در مراســم اربعین را دارند، گفت: ضمن آنکه 
نایب الزیاره همکاران خود باشید، امور را به گونه ای تمشیت کنید 
که در مدت عدم حضورتان در محل کار، خللی در ایفای وظایف و 

مسئولیت های تان ایجاد نشود.
در ادامه این جلسه، حجت الاسام والمسلمین داودی مازندرانی 
رئیس جدید دادگاه عالی انتظامی قضات گفت: ما در کشورمان 
در مقوله »پیشگیری از وقوع جرم« قوانین و مقرراتی داریم، 
اما در حوزه »پیشگیری از وقوع تخلف« اینچنین نیست و لازم 
است که در این زمینه تدابیر لازم از سوی مسئولان ذی ربط 

اتخاذ شود.

رئیس قوه قضائیه:

 باید بررسی کنیم چه میزان در تحقق
و گسترش عدالت توفیق داشته ایم
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